РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «31» октября 2019 г.                                № 89                                         п. Новонукутский

	Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год администрации муниципального образования «Новонукутское»

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:
1. Утвердить план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год администрации муниципального образования «Новонукутское» (далее - план) в рамках осуществления муниципального земельного контроля согласно приложению.
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования «Новонукутское» (Н. Р. Ивановой):
2.1. направить утвержденный план в прокуратуру Нукутского района для формирования Генеральной прокуратурой Российской Федерации сводного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год;
2.2. разместить утвержденный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское» в сети «Интернет»;
2.3. обеспечить исполнение плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава МО «Новонукутское»                                                                        Ю. В. Прудников